
Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026

NOME Cargo CPF matricula
Reginaldo da 
Silva Ramos Procurador 426.120.392-87 57189869/2

Davydson 
Batista do 

Nascimento

Assist. 
Trânsito 916.301.772-53 55588875/1

Daniel Batista 
Corrêa

Assist. 
Trânsito 587.437.072-20 57176473/1

Sílvio Martins 
Borges Motorista 609.133.122-15 54189194/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3417/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/511271.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 09/12 
a 23/12/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação e 
retaguarda, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ana 
Paula 
Farias 
Brown

Assist. 
Trânsito 259.386.062-68 080845544/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3431/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/522673.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Curralinho - 14/12 e 15/12/2015, 
Portel - 16/12 e 17/12/2015, a fi m de acompanharem o processo 
de municipalização de trânsito conforme a Res. 560/2015 do 
Contran, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Erick 
Alexandre 
Martins 
Miranda

Coordenador 460.234.612-04 5673909

Lilian 
santana dos 

santos
conselheira 631.215.732-68 -

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3433/2015-DAF/CGP DE 30/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/520838.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 10/12 
a 14/12/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Fernando 
Antônio 

Filizzola B. Filho

ag. 
trânsito 696.725.982-20 54192715/2

Ednelson 
Amaral Serrão

ag. 
trânsito 614.710.972-34 57200234/1

Vander Prado 
Machado

ag. 
trânsito 595.285.242-49 54183575/3

Benedito 
Nascimento 

Sidonio

ag. 
trânsito 571.337.002-04 57226314/1

Ivan Carlos 
Feitosa Gomes

ag. 
trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Breno Leonardo 
Araújo Barbosa

ag. 
trânsito 844.045.822-34 55586672/4

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 906974

PORTARIA Nº 3400/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/512945.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 02 à 
16/12/2015, a fi m de desempenhar sua atividades funcionais 
durante a pesagem de veiculos de carga na balança localizada 
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Jorge 
Alberto 

Luz Bahia 
Filho 

ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Paulo 
Sérgio 

Antunes 
dos 

Santos

ag.fi sc.transito 756.021.052-04 57175441 /3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3401/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/514449.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (29 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Altamira para o municipio de Medicilândia no período de 
09/12/2015 à 07/01/2016, a fi m de exercer a função de 
vistoriador na Ciretran “B” do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Marcos 
de Freitas 

Amaral
vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3402/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/517973.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Tucurui para o municipio de São Félix do Xingú no período de 09 
à 30/12/2015, a fi m de realizar serviços de vistorias veículares, 
cadastramento e colocação de lacres nas placas de veículos no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
J o a q u i m 
José da 
Silva

vistoriador 259.087.826-53 57227272 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3403/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/464195.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Dom Eliseu para o municipio de Rondon do Pará no período de 
09 à 30/12/2015, a fi m de exercer a função de vistoriador no 
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Robson 
Soares da 

Silva
vistoriador 615.783.203-72 57201299 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3404/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/519845.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Itaituba no período de 09 à 12/12/2015, 
a fi m de realizar Curso de Especializado Para Profi ssionais 
Mototaxistas no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Mário Diego 
Rocha 
Valente

Analista 
transito 675.883.102-78 57195478 /1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3421/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/520918.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Santarém no período de 07 à 
09/12/2015, a fi m de visitar a obra para a realização da primeira 
medição, referente ao contrato nº 085/2015, fi rmado entre o 
Detran/Pa e a empresa C.S.CONSTRUÇÕES E SANEAMENTO 
LTDA - ME, além da defi nição do Cronograma de Serviços e 
outras orientações.

NOME Cargo CPF matricula

Margarete 
dos Santos 

Pereira

ANALISTA 
TRANSITO 595.809.172-72 57196683 /1

Lucilena 
Ferreira de 
Andrade

ANALISTA 
TRANSITO 613.928.632-87 57193076 /1

Luiz Alberto 
Pimentel 
Coelho

A NALISTA 
TRANSITO 328.758.352-20 5082366  /3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 3422/2015-DAF/CGP,DE 30.11.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/516451.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma (01) diária, aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Santa Isabel do Pará período de 09 à 10/12/2015, a 
fi m de fazer serviços de manutenção predial referente a inspeção 
e ajustes em quadro de força da Ciretran do referido municipio.


